
GERENCIA DE PROCESOS DE REGISTROS CIVILES 
 

LA SUB GERENCIA DE DEPURACIÓN DE REGISTROS CIVILES DEL RENIEC, HA INICIADO PROCEDIMIENTO INDAGATORIO POR MÚLTIPLE 
INSCRIPCIÓN E INSCRIPCION IRREGULAR DE ACTAS REGISTRALES DE NACIMIENTO, MATRIMONIO Y DEFUNCION   INCORPORADAS AL 
RENIEC. EN ESE CONTEXTO, AL NO HABERSE UBICADO A LOS CIUDADANOS EN LOS DOMICILIOS DECLARADOS O NO CONTANDO CON 
DOMICILIO CONOCIDO POR EL RENIEC, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 23º Y 25º DE LA LEY 27444 - LEY DEL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO GENERAL Y ARTICULO 79º DEL REGLAMENTO DE INSCRIPCIONES DEL RENIEC DECRETO SUPREMO 015-98 PCM, SE 
CUMPLE CON NOTIFICAR A LOS TITULARES DE LAS INSCRIPCIONES, ASÍ COMO A SUS REPRESENTANTES, FAMILIARES Y/O HEREDEROS, 
CUANDO SE TRATE DE MENORES DE EDAD O FALLECIDOS, RESPECTIVAMENTE; A FIN DE QUE APORTEN LAS ACLARACIONES 
CORRESPONDIENTES, POR LO QUE DEBERAN ACERCARSE A LA AV. JAVIER PRADO ESTE N° 2392 SAN BORJA. 
CORRESPONDIENTE A LOS SIGUIENTES TITULARES 
 

MOTIVO Y TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN NOTIFICACION 

MULTIPLE INSCRIPCION DE NACIMIENTO 1 

VIDAL UCAÑAN ANA MARIBEL NO REGISTRA 2957-2011/GPRC/SGDRC/RENIEC 

VIDAL UCAÑAN FABIAN ALBERTO 43236101              1118-2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

MOTIVO Y TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN NOTIFICACION 

INSCRIPCION IRREGULAR MATRIMONIO 1 

GARGUREVICH SEMINARIO , LUIS 
SERGIO 

07037592 

5471-2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

PUERTA TORRES , IBETH MANUELA 07196169 

Abog. Luis Eduardo Lopez Carreño 

Sub Gerente de Depuración de Registros Civiles 
Gerencia de Procesos de Registros Civiles 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
 

GERENCIA DE PROCESOS DE REGISTROS CIVILES 
 

LA SUB GERENCIA DE DEPURACIÓN DE REGISTROS CIVILES DEL RENIEC, HA DISPUESTO  LA CANCELACION, OBSERVACION 
ADMINISTRATIVA, RECONSTITUCION, INUTILIZACION, RECTIFICACION,   IMPROCEDENCIA DESISTIMIENTO  DE LAS  ACTAS REGISTRALES DE 
NACIMIENTO, MATRIMONIO Y DEFUNCION  INCORPORADAS AL RENIEC, COMO CONSECUENCIA DEL PROCEDIMIENTO INDAGATORIO POR 
MÚLTIPLE INSCRIPCIÓN E INSCRIPCION IRREGULAR  EN ESE CONTEXTO, AL NO HABERSE UBICADO A LOS CIUDADANOS EN LOS DOMICILIOS 
DECLARADOS O NO CONTANDO CON DOMICILIO CONOCIDO POR EL RENIEC, DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 23º, 25º, 206º Y 207º DE LA 
LEY 27444 - LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL Y  A FIN DE QUE EJERZAN SU DERECHO, SE CUMPLE CON NOTIFICAR A 
LOS TITULARES DE LAS INSCRIPCIONES; ASÍ COMO A LOS REPRESENTANTES, FAMILIARES Y/O HEREDEROS, CUANDO SE TRATE DE 
MENORES DE EDAD O FALLECIDOS, RESPECTIVAMENTE, A FIN DE QUE SE APERSONEN A LA AV. JAVIER PRADO ESTE Nº 2392 SAN BORJA. 
CORRESPONDIENTE A LOS SIGUIENTES TITULARES:  
 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO 

1 NAKATA NAKATA AUGUSTO MASAYUKI NO REGISTRA 
494-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
CANCELACION  

2 ZEGARRA QUILCA NICOLAS NICANOR 09481154 
1637-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

INSCRIPCION 
IRREGULAR 
NACIMIENTO  

1 SHIMABUKU ROBLES JUAN TAKEICHI 40441553 
862-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
CANCELACION  

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

INSCRIPCION 
IRREGULAR DE 

NACIMIENTO 

1 ANGELES QUIJANO NO REGISTRA 
1315-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

CANCELACION 

2 PALOMINO ENRIQUEZ NO REGISTRA 
1289-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

3 QUIÑONEZ MORI NO REGISTRA 
1375-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

4 TORRES SILVA NO REGISTRA 
1344-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

5 VILLAR VIVAR NO REGISTRA 
1316-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

MATRIMONIO 
1 

CASTRO POZO , DIONISIO IGNACIO 06871555 
1498-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
CANCELACION 

LOPEZ HUAITA DE CASTRO , EMMA CLARA 06880239 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

INSCRIPCION 
IRREGULAR DE 
MATRIMONIO  

1 

PUMAHUACRE FLORES REY GERMAN 25557673 
1476-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
CANCELACION 

GRANADOS LUNA FLOR DE MARIA 25544755 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

DEFUNCION 

1 CHECYA PILLCO MANUEL NO REGISTRA 
1603-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
CANCELACION 

2 ROJAS BERROCAL SANTOS NO REGISTRA 
1605-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO  
1 LEON CHUMPITAZ MANUEL ARNALDO  NO REGISTRA  

1192-
2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

 
OBSERVACION 

ADMINISTRATIVA  
 
 



MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA 

NRO DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO 
1 ESPINOZA SOLIS ANDREA ANGELICA NO REGISTRA 

1335-
2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

IMPROCEDENCIA DE 
CANCELACION 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

MATRIMONIO  
1 

PEREZ HERRERA GROBER 06006973 
1330-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

IMPROCEDENCIA DE 
CANCELACION 

CAMONES DOLORES DE PEREZ , MELIBEA NOEMI 06410448 

TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

ACTA DE 

1 BARBOZA PALOMINO DAYANA LIZBETH 72287688 
493-

2012/GPRC/SGDRC/IAR/RENIEC 
INUTILIZACION 

NACIMIENTO 

TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

ACTA DE NACIMIENTO  

1 BERROCAL MOLINA CARMEN ROSA 08739376 
1251-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

RECONSTITUCION 2 ROSALES AUCCATOMA JHASELY VALERIA NO REGISTRA 
1252-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

3 
SANCHEZ PINEDA VDA DE LANGUASCO, RENEE 
SOCORRO 

06708884 
1583-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

ACTA DE 
MATRIMONIO 

1 

DIPAS BORDA REMO ROMULO 10314916 
1284-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

RECONSTITUCION 

BURGA DIAZ DE DIPAS, ADELINA 40509064 

2 

BERNAL BASURCO JUAN CARLOS NO REGISTRA 
1222-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
BRAVO HINOJOSA GENOVEVA  06125062 

3 

POMALAZA DIAZ JOSE CARLOS  06369446 
961-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
QUEVEDO SOLARI DE POMALAZA , BERTHA MARINA 06369695 

TIPO DE ACTA NRO DATOS DELTITULAR RUIPN Resolución SE RESUELVE 

ACTA DE DEFUNCION 1 QUISPE TUNQUE ANTONIO NO REGISTRA 
1553-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 
RECONSTITUCION 

TIPO DE ACTA NRO  DATOS DELTITULAR RUIPN RESOLUCIÓN SE RESUELVE 

ACTA  DE 
NACIMIENTO  

1 GONZALES BRAVO CLAUDIO SANTOS  07990838 

 
 
 
 
 
 

420-
2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

RECTIFICACION POR 
ERROR MATERIAL  

2 

NAKO NAKO JULIA NO REGISTRA 

 

KINA KINA ROSA NO REGISTRA 

SANCHEZ NAPAN  ERNESTO  NO REGISTRA 

MORAN SALAS ALEJENADRINA  NO REGISTRA 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA  

NRO DATOS DEL TITULAR  RUIPN  RESOLUCIÓN SE RESUELVE : 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO  

1 ARANGUEZ FLORES RONAL SANTOS NO REGISTRA 
1665-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC  

2 HANCCO  MAMANI HECTOR RODOLFO NO REGISTRA  
1666-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

 
CANCELACION - 
OBSERVACION 

ADMINISTRATIVA 

3 

SILUPU MONTENEGRO NO REGISTRA 
1540-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC  
SILUPU MONTENEGRO CARLOS WUILLIAMS  47420170 

4 

 
 
AQUINO ROSAS  

NO REGISTRA 
1526-

2012/GPRC/SGDRC/RENIEC  
AQUINO SANCHEZ LUIS RAUL 
 

45681335 

MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA  

NRO DATOS DEL TITULAR  RUIPN  RESOLUCIÓN SE RESUELVE : 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO  
1 QUICHCA BAÑICO JHOSEPH ANTHONY NO REGISTRA 

1411-
2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

 
 
 

CANCELACION – 
IMPROCEDENCIA 

 
 
 
 
 
 



MOTIVO Y TIPO DE 
ACTA  

NRO DATOS DEL TITULAR  RUIPN  RESOLUCIÓN SE RESUELVE : 

MULTIPLE 
INSCRIPCION DE 

NACIMIENTO 
1 CANTO DEXTRE ESTEBAN CONSTANTINO NO REGISTRA 

1491-
2012/GPRC/SGDRC/RENIEC 

INUTILIZACION - 
RECONSTITUCION 

 

Abog. Luis Eduardo Lopez Carreño 

Sub Gerente de Depuración de Registros Civiles 
Gerencia de Procesos de Registros Civiles 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
 


